
       Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский» 

 

 

ПРИКА3 

«22» февраля 2022 г.                                                                                                           № 104 

  

Об утверждении Положения о комиссии по охране труда в  

 

     В соответствии со ст. 224 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании 

Примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда, утверждённого приказом 

Минтруда России от 22.09.2021 г. № 650н «Об утверждении примерного положения о 

комитете (комиссии) по охране труда», решения общего собрания работников МБОУ 

СОШ № 1 г. Советский от 21.02.2022 г. (протокол № 4), для организации совместных 

действий работодателя и работников по обеспечению требований охраны труда, 

предупреждению производственного травматизма и профессиональных заболеваний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2022 года Положение о комиссии по охране 

труда в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский» (Приложение 1). 

2. Создать комиссию по охране труда в следующем составе: 

 со стороны работодателя: 

 Писаренко Е.В.,  директор школы, председатель комиссии;                                                                                                                                                                 

 Михеева Е.Н., заместитель директора по административно-хозяйственной части;                                                                              

 Гиниятуллина А.В., специалист по охране труда, секретарь.                                                                           

- со стороны работников:  

 Теребенина А.В., заместитель директора по воспитательной работе; 

 Шубникова Г.Н., социальный педагог; 

 Борисова Н.В., учитель географии, председатель первичной профсоюзной 

организации работников школы. 

3. Утвердить план работы комиссии по охране труда в МБОУ СОШ № 1 г. Советский 

на 2022 год (Приложение 2). 

4. Комиссии по охране труда в МБОУ СОШ № 1 г. Советский: 

4.1.  В своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по охране труда 

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Советский», Трудовым кодексом РФ, нормативными 

правовыми актами РФ, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов 

РФ об охране труда, коллективным договором, планом работы комиссии по охране труда.  

4.2. Ежегодно в декабре месяце представлять отчёт о проделанной работе.  

5. Признать утратившим силу Положение о комиссии по охране труда в МБОУ СОШ 

№ 1 г. Советский, утверждённое приказом директора от 01.09.2014 года № 155. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                     Е.В. Писаренко                          

 

С приказом ознакомлены: 

                                 Е.Н. Михеева  

                                 А.В. Гиниятуллина  

                                 А.В. Теребенина 

                                 Г.Н. Шубникова  

                                                                                                                 Н.В. Борисова  

 

 


		2022-09-27T15:35:13+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна




